СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 9 февраля 2024 г. № 54/1

О внесении изменений в Положение о Комитете по строительству и

архитектуре Администрации Городского округа Подольск, утвержденное

решением Совета депутатов Городского округа Подольск Московской области

от 30.11.2015 № 7/20

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск Московской

области»,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Внести в Положение о Комитете по строительству и архитектуре

Администрации Городского округа Подольск, утвержденное решением Совета

депутатов Городского округа Подольск Московской области от 30.11.2015 № 7/20

(далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1 раздела 5 Положения изложить в новой редакции:

«5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных

обязанностей (должностной проступок) на председателя Комитета и работников

Комитета могут налагаться дисциплинарные взыскания, предусмотренные

действующим законодательством.»;

1.2. Пункт 6.1 раздела 6 Положения изложить в новой редакции:

«6.1. Комитет возглавляет председатель Комитета.»;

1.3. Пункт 6.2 раздела 6 Положения изложить в новой редакции:

«6.2. Глава Городского округа Подольск назначает и освобождает от

должности председателя Комитета, заместителя председателя Комитета,

утверждает их должностные инструкции, а также применяет к указанным лицам

меры поощрения и дисциплинарного взыскания.»;

1.4. Пункт 6.3 раздела 6 Положения изложить в новой редакции:

«6.3. Муниципальные служащие Комитета (за исключением должностных

лиц, указанных в п. 6.2 настоящего Положения) назначаются на должность

председателем Комитета по согласованию с Главой Городского округа Подольск.»;

1.5. Пункт 6.4 раздела 6 Положения изложить в новой редакции:

«6.4. Председатель Комитета:»;

1.6. Пункт 6.5 раздела 6 Положения изложить в новой редакции:

«6.5. Работники Комитета осуществляют свою работу в соответствии

с распоряжениями и указаниями председателя Комитета, должностными

инструкциями и несут персональную ответственность за их выполнение.».

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для

подписания и обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по нормотворчеству, развитию территориального

общественного самоуправления и взаимодействию с общественными

организациями (Соловьев Г.Е.).

Председатель Совета депутатов                                        Глава Городского округа

Городского округа Подольск                                             Подольск

                                А.А. Никулин                                                         Г.И. Артамонов